ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO PÓS GRADUAÇÃO – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO – SÃO JERÔNIMO

A Promotora de Justiça RENATA LONTRA DE OLIVEIRA, titular da 1° Promotoria de Justiça de
São Jerônimo, responsável pelo presente processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RETIFICA o EDITAL Nº
03/2023 – SÃO JERÔNIMO publicado no dia 24 de março de 2023, que passará a constar como
segue:

1 – Item 4 - DA INSCRIÇÃO

4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 27 de março de
2023 a 14 de abril de 2023, e serão realizadas, exclusivamente, na Promotoria de Justiça
de São Jerônimo, localizada na Rua Branco, nº 1111 em São Jerônimo, das 09h às 12
horas e das 13h às 18 horas de segunda a sexta.

4.2 A inscrição será formalizada mediante a entrega de:

4.2.1 Formulário Padrão de Inscrição, devidamente preenchido;

4.2.2 Cópia do documento oficial de identidade com foto..

4.2.3 O comprovante de inscrição poderá ser trazido junto com a documentação no ato
da contratação do candidato, todavia ao se inscrever, o candidato deverá informar que
seu curso será na área civil, conforme edital.

4.2.4 O candidato que necessitar de atendimento especial para a realização da prova
deverá declará-lo no Formulário Padrão de Inscrição, no espaço reservado para esse fim,
para que sejam tomadas as providências necessárias com antecedência.

4.3 É de responsabilidade de o candidato manter seu endereço eletrônico (e-mail) e
telefones atualizados para viabilizar os contatos necessários.

4.3.1 A inscrição implicará conhecimento das normas regentes do presente certame e
aceitação das regras e condições de sua realização.

São Jerônimo, 27 de março de 2023.

Renata Lontra de Oliviera

Promotora da 1° Promotoria de Justiça de São Jerônimo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 27/03/2023.